
 

 

 

Tisková zpráva 

Sport – orientační běh – outdoor – mistrovství republiky – přírodní park Horní střela 

Mistrovství České republiky na krátké trati 

9. června se u Pastuchovic utkají orientační běžci o tituly. 

O víkendu 8. a 9. června proběhne na okraji obce Pastuchovice Mistrovství České republiky na krátké trati. Kromě 
hlavní kategorie dospělých budou o tituly bojovat i junioři a dorost. Na start se postaví přes 700 orientačních běžců.  

V sobotu odpoledne proběhne kvalifikace do nedělního finále.  

Kromě MČR je akce i závodem Kitl Českého poháru a Inov-8 Cupu – Žebříčku A. 

Technické zajištění závodu má na starosti Univerzitní sportovní klub Praha, oddíl s bohatou závodnickou i 
pořadatelskou minulostí. Tratě staví Michal Bořánek. Vítězové by je měli zdolat v čase kolem 35 minut. 

Nádherné lesy a balvany Přírodního parku Horní Střela nejsou orienťákům neznámé, kromě Mistrovství světa v roce 
1991 a AMS 2006 zde proběhla celá řada závodů a soustředění. 

Favority hledejme mezi reprezentanty, kteří domácím soutěžím zatím dominovali – v čele průběžného pořadí Kitl 
Českého poháru figurují Tomáš Křivda (právě bronzový ze závodu Světového poháru v Janově) a Denisa Kosová. 
Úspěšný může být i Miloš Nykodým, Jonáš Hubáček nebo mladíci Roudný a Vandas. Mezi ženami se letos etabluje 
celá řada dalších mladých závodnic, které se mohou při neúčasti Terezy Janošíkové objevit na stupních vítězů.  

Není to poslední velká akce na západě Čech, první červencový týden bude Plzeňsko hostit Juniorské mistrovství světa 
v orientačním běhu. V juniorské kategorii se představí většina nominovaných. 

 

Jarmila Němečková, nemeckova@email.cz, tel. 737 489 706 


